JOANNES de Altamura, Ordinis Prædicatorum latinus, scriptor tres Tomos de Rosario B. Virginis Marie, cum variis sermonibus festivitatibus, in quibus nihil inventio de mysterio Conceptionis Virginis MARIE, nec pro, nec contra: folium tomo 1. fol. 6. habet hæc universalissima verba: Dixi castiata Eva por il suo peccato dal domino dell universo, per sentenza del nostro benedicto Iddio si mandorono Angioli Ministri del cielo per trovare in tutto l antiquo testamento, come nel novo. Donne bellissime egratiofissime, e sanctissime, è quilla che fra tutti fosse in ogn cosa la meglior, regnare in luoco de Eva per Regina, non solo della terra, ma del cielo, per sposa pre eletta del Spiritu Sancto, & ecco che fra tutti fu eletta la Vergine, &c. Lib. impress. Neapoli 1640. in 4. Si in omnibus rebus fuit melior ac præstantior Maria mater seminis; igitur & in iustitia originali, in qua fuit creata Eva.

Item, in libro: Esercitio por la novena, ò vero reuertimento per aparechio ad ogyii sollemita de la Madona, fol. 99. Quod MARIA fuit plena gratia, & repleta Spiritu Sancto, &c. Lib. impress. Neapoli 1637. in 12.

JOANNE S. Altefang Mindelhaimensis, Sacrae Theologie Doctor, in Lexicon Theologico com-

pletente vocabulorum descriptiones, &c. verb. Conceptione, fol. 106. C. O. Conceptione hominis potest intelligi duplex, ut scribit Gabr. dist. 3. q. 1. libro 3. una carnis, quæ fit in seminum commixtione, quæ potest dici conceptione seminis, quæ tempore præcedit animationem: alia est conceptione in spiritu animatione, quæ dici posset propriæ conceptione hominis, tunc enim primò constitutus homo in utero matris. Prima fit, cum semen in matrice loco generationi apto accipitur, & susceptioni animæ per alterationis motus disponi inchoatur. Secunda, cum in materiam iam aliquantulum dispositam, anima intellectiva infunditur, & hæc etiam vocatur nativitas in utero, secundum illud Matthæi 1. Quod natum est in ea, de Spiritu Sancto est; distinguunt enim illa nativitas à nativitate ex utero, quæ est fusio infantis in lucem hujus mundi. Hæc Gab. qui & recitat duas opiniones contrarias de Conceptione Beatissime Virginis MARIE, & quamvis utraque habeat auctoritates & rationes, quas ibi diffusè refert: tamen una illarum sententiarum & opinionum illa videtur, & est verior, communior, probabilior, quod sanctissima Dei Mater ab omni originalis peccati contagione fuit puerus preservata; quam & ipse opinionem imitatur, & probat & auctoritate & ratione, & sufficienter ad rationes & auctoritates adverse opinionis respondet, ut apud eum videre licet. Potes de hoc videre Gerlon p. 2. sermone de Conceptione MARIE Virginis. Unde Augustinus, cum fit mentio de peccatis ipsam immaculatissimam & castissimam Virginem solo habere exceptam & exclusam, &c. fuit enim immunis ab omni peccato, nec obnoxia alieni peccato tam mortali, quam veniali, quam originali. Hinc de ea dicitur Canticorum 4. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Non autem fuisse tota pulchra, si quæcumq; peccati macula fuisse in ea. Copiosius videto & multa apud Gabrielem ubi supra. Opiniones de Conceptione brevissime narrat Paulus Cortesius libro 3. Sententiarum, dist. 4. Conceptione gloriose Virginis MARIE est duplex, passiva & activa. Passiva fuit à sanctis patribus suis Joachim & Anna, de qua paulo ante dictum est. Conceptione vero ejus activa fuit, quando Dei Filium in suo sacro concepit utero, &c. Item, verb. Confirmatione, folio 116. postquam egerat de impeccabilitate per naturam & per gratiam, quarum prima convenit soli Deo, & quod Apostoli non fuerunt confirmati in gratia, inquit Sed Virgo gloria confirmata fuit in via, ut dicit Gabr. ita quod mereri potuit, & nullo modo peccare, assistente gratia divina, id est, gratuita Dei voluntate eam peccare non permittente. Item, B. Joannes ab annis discretionis, &c. Et inferius, postquam egerat de impeccabilitate quam habuit Christus, atque gratia Confirmationis, &c. inquit: Dicitur & de Beata Virgine, quod ipsa in Conceptione Filii, licet non ante habuit impossibilitatem peccandi, nec unquam infecta fuit aliquo peccato originali, ut pulchre ostendat & probat Brulefer, & (ut idem dicit) multi sunt Sancti in paradiſo, qui excedunt in gratia à viatoribus, ut sunt viatores in praesenti vita, & tamen possunt peccare, illi autem non, &c. Item, verb. MARIA, folio 344. inquit: Hæc Virgo Mater Christi secundum Sanctum Bonaventuram major est post Christum omnibus Angelis, quantum ad gratiam & gloriam: quia ipsa est exaltata super omnes Chorus Angelorum, ut canitur, quam-